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   2020-        - Nr. 

  Į   

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. KOVO 1 D. NUTARIMO NR. 

149 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO IR DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2019 M. GEGUŽĖS 29 D. NUTARIMO NR. 515 ,,DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. KOVO 1 D. NUTARIMO NR. 149 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ 

PAKEITIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Socialinės politikos grupės išvadas, teikia 

patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas 1) ir, įvertinusi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabą, kad atsižvelgiant į tai, kad 2021 m. 

sausio 1 d. įsigalios nauja Paramos įstojusiems į aukštąsias mokyklas ne Lietuvos Respublikoje ir 

jose studijuojantiems Lietuvos Respublikos piliečiams, taip pat kitų Europos Sąjungos valstybių 

narių, Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės, Europos laisvosios prekybos 

asociacijos valstybių piliečiams, dirbantiems ir (arba) turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje, ir jų šeimos nariams, taip pat ir kitų užsienio valstybių piliečiams ir asmenims be 

pilietybės, turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, skyrimo tvarkos aprašo (toliau – 

Aprašas) redakcija, kurioje turi atsispindėti Nutarimo projektu 1 siūlomi pakeitimai ir turi būti 

keičiamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 29 d. nutarimo Nr. 515 1.6 

papunkčiu nauja redakcija išdėstyto Aprašo atitinkamos nuostatos, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 29 d. nutarimo Nr. 

515 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas 2). 

Teikiamų nutarimų projektų tikslas – išspręsti paramos administravimo įstojusiems į 

aukštąsias mokyklas ne Lietuvos Respublikoje ir jose studijuojantiems Lietuvos Respublikos 

piliečiams, taip pat kitų Europos Sąjungos valstybių narių, Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės 

Airijos Karalystės, Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių piliečiams, dirbantiems ir 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2020-05-11     Nr. G-6470 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

ELEKTRONINIU PARAŠU  

2020-05-11     Nr. SR-2202 



2 

 

 

  

(arba) turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, ir jų šeimos nariams, taip pat ir kitų 

užsienio valstybių piliečiams ir asmenims be pilietybės, turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje, problemas. 

Siūlomi pakeitimai reikalingi, nes organizuojant konkursą kildavo paramos administravimo 

problemų: paramą pretenduodavo gauti ir valstybės finansuojamų studijų Lietuvoje nenutraukę 

studentai, pretendentų patikrai vykdyti trūko procedūros konkretumo.  

Konkursą tikslinga skelbti anksčiau, negu numatyta pagal dabartinį teisinį reglamentavimą 

ir nustatyti ilgesnį prašymų priėmimo laikotarpį užtikrinant, kad prašymus galėtų pateikti kuo 

daugiau studentų. Be to, šiuo metu nustatytas patikros terminas yra per trumpas visoms 

administravimo procedūroms atlikti. Siekiant administravimo operatyvumo, siūloma dėl studentų 

duomenų tikrinimo kreiptis į Studentų registrą vienu metu, pasibaigus prašymų priėmimui. Negavus 

informacijos iš Studentų registro, tikslinga papildomai kreiptis į aukštąsias mokyklas, todėl ir šis 

procesas turi būti reglamentuotas.  

Pažymėtina, kad organizuojant konkursą būdavo atvejų, kai nei viena institucija, į kurią  

galima kreiptis dėl vertinimo, negalėdavo įvertinti aukštosios mokyklos. Tokiais atvejais siūloma 

turėti galimybę kreiptis ir į kitus subjektus, kurie nenurodyti, siūlant institucijas ar asmenis pagal 

kompetenciją galinčius atlikti vertinimą.  

Siekiant skatinti ne tik mokslą, bet ir menus studijuojančius asmenis, siūloma nurodyti, kad 

parama gali būti skiriama asmenims, kurie yra įstoję (pakviesti studijuoti) arba jau studijuoja pagal 

pirmosios, antrosios studijų pakopos, vientisųjų studijų programą ar trečiosios studijų pakopos 

studijų programą užsienio valstybių aukštosiose mokyklose, kurios dėl savo specifikos 

nereitinguojamos Aprašo 4.1 papunktyje nurodytuose reitinguose ir vykdo tik meno studijų krypčių 

grupės programas. 

Šiuo metu į konkursinę eilę paramai gauti įrašomi visi studentai, neatsižvelgiant į tai, kokį 

konkursinį balą komisija skyrė asmeniui už jo motyvaciją. Tokiu būdu, esant pakankamai lėšų, gali 

būti remiami ir studentai, kurių motyvacija – silpna, neaiškūs studijų tikslai ir planai. Siūloma 

nustatyti, kad asmens prašymas laikomas tinkamu, jei surenkama daugiau nei pusė galimų skirti 

motyvacinių balų.   

Taip pat atlikti redakcinio pobūdžio pataisymai. 

     Teikiami nutarimų projektai neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams. 

Priėmus nutarimus, neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos nutarimų projektų 

pasekmės: aiškesnė paramos administravimo tvarka ir operatyvesnis administravimas.  

Su visuomene konsultuojamasi, teikiamus nutarimų projektus skelbiant Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

   Nutarimo projektas 1 buvo išsiųstas derinti: Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai, Valstybiniam studijų fondui, Lietuvos studentų sąjungai.  

   Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija informavo, kad pastabų ir pasiūlymų neturi. Į Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos pastabas atsižvelgta. 

   Įvertinus Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pastabą, Nutarimo projektas 1 

darbo tvarka suderintas su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija.  

   Kitos institucijos išvadų dėl Nutarimo projekto Nr. 1 nepateikė. 

   Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamento (direktorius Albertas Žalys, tel. (8 5) 219 1176) Studijų skyriaus (vedėja 

Giedrė Pačėsienė (tel. (8 5) 219 1127, el. p. Giedre.Pacesiene@smm.lt) vyriausioji specialistė 

Salvinija Petrulytė (tel. (8 5) 219 1128, el. p. Salvinija.Petrulyte@smm.lt).  

    PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas 1, 3 lapai. 

2. Nutarimo projekto 1 lyginamasis variantas, 3 lapai. 

3. Nutarimo projektas 2, 3 lapai. 

4. Nutarimo projekto 2 lyginamasis variantas, 3 lapai. 
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5. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos raštas, 1 lapas. 

6. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos raštas, 2 lapai. 

7. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos raštas, 1 lapas. 

8. Atsakymas iš Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos, 1 lapas. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Salvinija Petrulytė, tel. (8 5)  219 1128, el. p. Salvinija.Petrulyte@smm.lt 
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